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23 listopada 2015

Rocznicowy wieczór w WDK

20 listopada 2015 roku minęło 80 lat od momentu oddania do użytku Domu Wychowania
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Fizycznego i Przysposobienia Wojskowego – Wojewódzkiego Domu Kultury im. Józefa
Piłsudskiego w Kielcach. Z okazji jubileuszu siedmiu pracowników WDK zostało
odznaczonych przez wicewojewodę świętokrzyskiego Pawła Olszaka medalami za
długoletnią służbę. Otwarta została także poplenerowa wystawa prac dokumentujących
nieodkryte zakątki budynku oraz odbył się koncert zespołu Chmielnikers. W jubileuszowym
spotkaniu uczestniczył Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego oraz jego zastępczyni Małgorzata
Kowalińska.

 
Złoty medal za długoletnią służbę otrzymał wicedyrektor WDK Alojzy Sobura. Medalami
srebrnymi zostali wyróżnieni Dorota Pięciak, Edyta Ruszkowska i Tomasz Irski.
Brązowe medale otrzymali natomiast Augustyna Nowacka, Barbara Jankowska-Piróg i
Michał Ziomber.

Jubileusz instytucji był okazją do zaprezentowania poplenerowej wystawy prac
dokumentujących nieodkryte zakątki budynku WDK. W nowej aranżacji została otwarta Izba
Regionalna prezentująca zbiory współczesnej sztuki ludowej twórców regionu
świętokrzyskiego, m.in. garncarstwo, rzeźbę drewnianą i ceramiczną, malarstwo i ozdoby
bibułkowe. W klimat minionej epoki uczestników spotkania wprowadził pokaz mody lat 20. i
30. oraz koncert zespołu Chmielnikers, który świętuje w tym roku 10-lecie istnienia.
Wyświetlony został również film przygotowany przez zespół Platformy Informacji Kulturalnej
województwa świętokrzyskiego opowiadający o budowie Domu WF i PW i o działalności
instytucji w okresie międzywojennym.

W małym mieście – Kielce przed wojną liczyły ok. 70 tys. mieszkańców – realizacja tak
okazałego projektu wybitnego architekta Edgara Norwertha była wydarzeniem wyjątkowym,
wymagającym zaangażowania olbrzymich środków i pracy przedstawicieli różnych
środowisk – począwszy od członków Stowarzyszenia Dom Wychowania Fizycznego i
Przysposobienia Wojskowego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kielcach, przez
sympatyków tej inicjatywy z różnych środowisk, aż po zwykłych kielczan.

Podobnymi obiektami mogli cieszyć się w tamtym okresie tylko mieszkańcy dużo większych
miast: Warszawy – gdzie powstał Centralny Instytut Wychowania Fizycznego, Krakowa –
gdzie zrealizowano Dom im. Józefa Piłsudskiego w krakowskich Oleandrach i Lublina – gdzie
wybudowano Dom Żołnierza Polskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
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